TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY

Đại hội Công đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ X
nhiệm kỳ 2023 - 2028
Căn cứ Kế hoạch số 325/KH-LĐLĐ, ngày 05/5/2022 của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh và Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; Kế hoạch số 417/KH-LĐLĐ, ngày 23/3/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 - 2028.
Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh khóa IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023 ban hành nội quy Đại hội Công đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028 thực hiện trong suốt quá trình diễn ra Đại hội với các nội dung cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN LÀM VIỆC CỦA ĐẠI HỘI
- Thời gian tổ chức Đại hội: 02 ngày, 04 buổi, từ 8h00’ ngày 04/10/2023 đến hết ngày 05/10/2023 (đại biểu tập trung vào buổi sáng, lúc 7h30’ ngày 04/10/2023 để viếng Đài tưởng niệm anh hùng liệt sĩ tỉnh Tây Ninh).
+ Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 30 phút.

* Trong các buổi làm việc, đại biểu phải đến trước 10 phút để ổn định tổ chức.

- Địa điểm: Hội trường A Tỉnh ủy Tây Ninh (đường Nguyễn Thái Học, phường 2, thành phố Tây Ninh).

II. TRANG PHỤC VÀ VIỆC ĐI LẠI, RA VÀO TẠI KHU VỰC ĐẠI HỘI
1. Đại biểu mặc trang phục theo quy định, đeo phù hiệu do Ban tổ chức đại hội cấp để thuận lợi cho việc phục vụ và bảo vệ đại hội của Ban tổ chức đại hội.

a. Đại biểu nam: Áo nhận diện công đoàn dài tay, thắt cà vạt, quần tây sẫm màu;

b. Đại biểu nữ: Áo nhận diện công đoàn dài tay, chân váy hoặc quần tây sẫm màu.

Tất cả đại biểu chính thức phải có mặt trong suốt thời gian Đại hội. Các trường hợp vắng mặt phải được sự đồng ý của Đoàn Chủ tịch Đại hội.

2. Vị trí ngồi của đại biểu: Đại biểu dự đại hội ngồi theo sơ đồ quy định của ban tổ chức Đại hội. Trong thời gian làm việc của Đại hội các đại biểu phải giữ trật tự, không làm việc riêng, không hút thuốc lá, điện thoại di động để ở chế độ im lặng, không trao đổi điện thoại trong hội trường.
3. Giữa mỗi phiên làm việc Đại hội nghỉ giải lao 15 phút.
4. Ban Tổ chức Đại hội bố trí phòng để tiếp đại biểu đến phản ánh những việc có liên quan đến đại hội.
III. ĂN, NGHỈ, PHÒNG BỆNH
1. Tùy theo tính chất từng phiên làm việc, Ban Tổ chức Đại hội phát tiền ăn hoặc tổ chức bữa ăn tại khu vực tổ chức đại hội cho đại biểu.

2. Ban Tổ chức Đại hội bố trí chỗ nghỉ cho những đại biểu đã đăng ký.

3. Khi ốm đau đột xuất, đại biểu liên hệ với Ban Tổ chức Đại hội và y tế để giải quyết kịp thời.

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA ĐẠI BIỂU VÀ CÁC ĐOÀN ĐẠI BIỂU
1. Trong thời gian Đại hội, đại biểu không tiếp khách. Trường hợp đặc biệt cần gặp trong giờ làm việc phải được sự đồng ý của Ban Tổ chức Đại hội.

2. Tuyệt đối không được mang vũ khí, chất nổ, chất dễ cháy, chất độc hại vào khu vực Đại hội.

3. Đại biểu dự Đại hội phải đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong đi lại. Đại biểu phải tự quản lý chặt chẽ văn kiện, phù hiệu Đại hội, trường hợp bị thất lạc phải báo cáo ngay với Ban Tổ chức Đại hội.

Mỗi đoàn đại biểu tùy theo số lượng của đoàn, cử Trưởng đoàn, Phó đoàn quản lý và duy trì sinh hoạt trong đoàn, tập hợp các ý kiến đóng góp gửi Ban Tổ chức Đại hội.

V. CÁC TỔ THẢO LUẬN
Tổ trưởng, Tổ phó, thư ký các Tổ thảo luận do Ban Tổ chức Đại hội quy định và thông báo cho các đoàn đại biểu biết. Các Tổ trưởng có trách nhiệm thông báo các nội dung có liên quan đến hoạt động của Tổ, cung cấp thông tin, nội dung, tài liệu thảo luận để đại biểu chuẩn bị ý kiến phát biểu tại các tổ.
Trên đây nội quy Đại hội Công đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028, của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh./.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Trần Lê Duy
PAGE
2